Nama lengkap Muhammad Nazim adalah Adil ibn al-Sayyid Ahmad ibn

Hasan Yashil Bash al-Haqqani al-Qubrusi al-Salihi al-Hanafi. Nama

panggilannya adalah Abu Muhammad dari nama anak laki-laki tertua, anaknya

yang lain adalah Baha’uddin, Naziha, dan Ruqayya. Nazim lahir pada tahun 1341

H (1922 M) di kota Larnaka, Siprus (Qubrus) dari suatu keluarga Arab dengan

akar budaya Tatar. Ayahnya adalah keturunan dari Syaikh Abdul Qadir Al-

Jailani, sedangkan ibunya adalah keturunan dari Mawlana Jalaluddin Rumi. Ini

menjadikan beliau sebagai keturunan dari Nabi Muhammad saw., dari sisi

dan do’a agung. Dalam rangka memperingat hari isra’ mi’raj juga diberikan do’a

yang berkaitan dengan peristiwa tersebut sekalian dengan adab pada malam

tersebut.63

Bulan Sya’ban, pada bulan ini ada hari kelahiran Mursyid Tarekat

Naqsyabandi Haqqani yaitu pada tanggal 26 Sya’ban 1340 H/ 21 April 1922 M.

Setelah agenda dilanjutkan dengan transkrip Khotbah Jum’at yang

Berjudul,”Keutamaan Bulan Sya’ban”, adab harian di Bulan Sya’ban, dan ditutup

dengan Adab Nisfu Sya’ban (laylat al-bara’ah).64

Ramadhan, beberapa peristiwa penting di bulan Ramadhan, Nuzul Qur’an

Tahapan ketiga dari prosedur harian adalah zikir petang hari. Amalan yang

dianjurkan kepada peserta adalah sebagai berikut:

1. Al-Fȃtiha: 7 kali

2. Al-Nȃs: 7 kali

3. Al-Falaq: 7 kali

198Jadwal ini adalah kegiatan suluk di Lembah Khawajaghan Pekan baru pada tanggal 1-7

Rajab 1428 H./ 23-30 Juli 2008.